[image: image1.png]

Совет Туапсинского городского поселения

Туапсинского района

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 апреля 2015 года                                                               №  37.12
 город Туапсе
Об утверждении Положения о порядке перечисления
в бюджет Туапсинского городского поселения

муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

В соответствии со статьями 41, 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации,    статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях, статьями           14, 35, 55 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 73 Устава Туапсинского городского поселения Туапсинского района, в целях определения порядка перечисления части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Туапсинского городского поселения Туапсинского района,    Совет Туапсинского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке перечисления  в бюджет Туапсинского городского поселения муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Туапсинского городского Совета депутатов от 25 октября 2008 года № 7.20 «Об утверждении Положения о порядке перечисления в местный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономического развития, финансово-бюджетным отношениям и налогообложению, развитию финансового и фондового рынка Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета

Туапсинского городского поселения                                                  Е.А. Яйли

Глава Туапсинского

городского поселения                                                                           А.В. Чехов
УТВЕРЖДЕНО

решением

Совета Туапсинского

городского поселения

от 22.04.2015  года  № 37.12
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке перечисления в бюджет

Туапсинского городского поселения Туапсинского района

муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
1.Общие положения

1.1 Настоящее Положение разработано в целях повышения эффективности использования муниципального имущества Туапсинского городского поселения,  закрепленного в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий, и обеспечения поступления в бюджет Туапсинского городского поселения (далее по тексту - Положение, бюджет городского поселения) части  прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

1.2 Положение определяет порядок, размеры и сроки перечисления в бюджет  городского поселения части прибыли от использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий Туапсинского городского поселения независимо от применяемой системы налогообложения.

1.3. Перечисление в бюджет городского поселения части прибыли от использования муниципального имущества, закрепленного в хозяйственном ведении, осуществляется за счет прибыли, остающейся в распоряжении муниципального предприятия после уплаты налогов  и иных обязательных платежей.

1.4. Администратором доходов местного бюджета от поступления части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей  и подлежащей перечислению в бюджет городского поселения, является отдел имущественных и земельных отношений администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района (далее – отдел имущественных и земельных отношений).

2. Порядок перечисления в бюджет городского поселения части прибыли муниципальных унитарных предприятий

2.1. Муниципальные унитарные предприятия ежегодно перечисляют 25% прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет городского поселения.

2.2. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет городского поселения, исчисляется муниципальными унитарными предприятиями самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности за истекший финансовый год на основании данных годовой бухгалтерской отчетности (форма № 2 отчет о прибылях и убытках) с учетом установленных пунктом 2.1 настоящего Положения размеров отчислений.

2.3. Расчет по исчислению суммы платежа представляется муниципальными унитарными предприятиями в отдел имущественных отношений не позднее 10 дней после представления годового отчета в налоговый орган по утвержденной форме (прилагается).

2.4. Муниципальные унитарные предприятия одновременно с расчетом по исчислению сумм платежа представляют в отдел имущественных и земельных отношений в сроки, установленные пунктом 2.3 настоящего Положения, следующие документы:

а) баланс предприятия и отчет о прибылях и убытках, подписанные руководителем и главным бухгалтером предприятия, заверенные печатью предприятия, а также с отметкой налогового органа;

б) расчет сумм, подлежащих перечислению в бюджет городского поселения;

в) копии платежных поручений об уплате части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет городского поселения (после осуществления уплаты).

2.5. Сумма, исчисленная муниципальными унитарными предприятиями, перечисляется в бюджет городского поселения.
3. Контроль за исчислением и уплатой части прибыли

муниципальных унитарных предприятий

3.1. Учет и контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты платежей в бюджет городского поселения осуществляет администрация Туапсинского городского поселения, которая  вправе для этих целей назначить аудит бухгалтерской отчетности муниципального унитарного предприятия независимым аудитором.
4.Заключительные положения

4.1. Предельный срок перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет городского поселения части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей по итогам года – не позднее 10 июня года, следующего за отчетным.

4.2. За нарушение сроков перечисления части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет городского поселения, применяются финансовые санкции в виде взыскания пени в размерах, предусмотренных федеральным законодательством о налогах и сборах.
4.3. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятий, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей, предоставление отчетности.
Начальник отдела имущественных

и земельных отношений                                                                  Т.Н. Сокирко
                                                                                                      Приложение

                                                                      к  Положению о порядке перечисления

                                                                      части прибыли муниципальных

                                                                      унитарных предприятий в бюджет

                                                                      Туапсинского городского поселения

РАСЧЕТ

По исчислению суммы части прибыли муниципального унитарного предприятия ________________________________________________________

(наименование юридического лица)

в бюджет Туапсинского городского поселения  за ______год

Юридический адрес___________________________________________________

Руководитель_________________________________________________________

Главный бухгалтер____________________________________________________

Исполнитель _________________________________________________________

тыс.руб.
	№

п/п
	Показатели
	Данные для расчета

	1
	Чистая прибыль отчетного периода – строка 190 отчета о прибылях и убытках по форме №2

	2
	Размер (норматив) уплаты части прибыли
	25%

	3
	Общая сумма части прибыли, подлежащая уплате (строка 1 х строку 2)

Руководитель ___________________________________ (расшифровка подписи)

(подпись)

Главный бухгалтер ______________________________ (расшифровка подписи)

(подпись)

М.П.